
 

 

UCHWAŁA NR VIII/114/24 

RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Piotrkowa 

Trybunalskiego, określenia wysokości stawek i sposobu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1, art.41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 1688, Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 ), art.13 ust. 

l pkt 1, art. 13b ust. 1-7, art. 13f ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 320, zm.: poz. 1222), Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr X/160/19 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego, określenia wysokości stawek 

i sposobu ich pobierania, zmienionej Uchwałami Nr: XXIV/350/20 z dnia 15 lipca 2020 r., XXXIII/451/2I 

z dnia 24 lutego 2021 r., XLVII/596/22 z dnia 26 stycznia 2022 r., LXI/760/23 z dnia 22 lutego 2023 r., 

LXX/860/23 z 29 listopada 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się stawkę zerową opłaty za postój pojazdów w strefie płatnego parkowania dla: 

1) Osób niepełnosprawnych oraz kierowców przewożących osobę niepełnosprawną, za pierwsze 

180 minut postoju, które posiadają identyfikator postojowy osoby niepełnosprawnej, wydawany przez 

podmiot obsługujący strefę płatnego parkowania; 

2) kierujących oznakowanymi pojazdami służb specjalnych państwa lub samorządu, Straży Miejskiej 

w Piotrkowie Trybunalskim, pogotowia energetycznego, wodnokanalizacyjnego, gazowego, 

ciepłowniczego; 

3) przedsiębiorców posiadających aktualną licencję na wykonywanie transportu drogowego taksówką na 

terenie miasta Piotrkowa Trybunalskiego, w czasie oczekiwania na klienta, nie dłużej niż 10 minut; 

4) kierujących jednośladami; 

5) kierujących pojazdami samochodowymi, którzy realizują postój pojazdu w czasie nie dłuższym niż 

30 minut, pod warunkiem pobrania z parkometru biletu zerowego - uprawnienie przysługuje raz 

dziennie na jeden pojazd.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. 1. Do poboru biletu zerowego, o którym mowa w § 3 pkt 5 lub do wniesienia opłaty za 

przewidywany czas postoju, obowiązany jest kierowca, niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w strefie 

płatnego parkowania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 10376



2. Bilet zerowy lub dowód uiszczenia opłaty winien być umieszczony za przednią szybą wewnątrz 

pojazdu w sposób umożliwiający kontrolę." 

3) W § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Za brak w czasie kontroli dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłat parkingowych, o których 

mowa w § 2 w tym za brak opłacenia postoju pojazdu po upływie ważności biletu zerowego, o którym 

mowa w § 3 pkt 5 pobiera się opłatę dodatkową w wysokości 150,00 zł. W przypadku dokonania wpłaty 

opłaty dodatkowej w Biurze Strefy Płatnego Parkowania lub przelewem na rachunek bankowy ZDiUM 

w dniu jej Wystawienia lub w następnym dniu roboczym, pobiera się opłatę w wysokości 100,00.”; 

4) W załączniku nr 2 do uchwały: 

a) § 33 otrzymuje brzmienie: 

„§ 33. 1. Identyfikator postojowy osoby niepełnosprawnej upoważnia do bezpłatnego, zgodnego 

z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym, postoju na obszarze całej Strefy Płatnego Parkowania, przez 

pierwsze 180 minut od chwili zajęcia miejsca postojowego, co potwierdza się odpowiednim ustawieniem 

zegara stanowiącego element identyfikatora postojowego osoby niepełnosprawnej. Po upływie 180 minut 

należy odjechać z zajmowanego miejsca postojowego lub uiścić Opłatę za dalsze parkowanie. Nie jest 

dopuszczalne przestawienie zegara i dalsze bezpłatne parkowanie. Identyfikator nie uprawnia do 

zastrzegania stałego miejsca postoju i nie stanowi podstawy do roszczeń w przypadku braku miejsc 

postojowych. 

2. Za brak opłaty parkingowej po upływie pierwszych 180 minut bezpłatnego postoju, uprawniony 

właściciel/kierujący pojazdem podlega obowiązkowi uiszczenia opłaty dodatkowej, na zasadach 

określonych jak dla pozostałych użytkowników strefy płatnego parkowania”., 

b) § 35 ust.3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) stwierdzenia przekroczenia czasu postoju ponad 180 minut według ustawień zegara i braku 

wyłożonego biletu parkingowego (ustawienie zegara na 180 minut oraz czas opłaconego postoju jest 

sumowany).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 

dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Mariusz Staszek  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10376


		2024-12-11T13:16:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




